Các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống thực hiện tốt các điều kiện về an toàn vệ sinh thực phẩm: có trang thiết bị phục vụ bảo hộ lao động, khám sức khỏe định kỳ, có bình phòng cháy chữa cháy. Tổ chức kiểm tra liên ngành an toàn vệ sinh thực phẩm trong dịp tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018. Tổng cơ sở kiểm tra: 79 cơ sở, trong đó: Số cơ sở vi phạm: 01 cơ sở, với tổng số tiền phạt là 600.000đ.

Lĩnh vực y tế đã khám và chữa bệnh cho 9.872 lượt người; trong đó (trẻ em dưới 06 tuổi: 2036 trẻ em, Bảo hiểm Y tế 4208), điều trị nội trú: 2.281 lượt.

## 4/ Lĩnh vực Văn hóa – Thông tin.

4.1. Công tác tham mưu. Tham mưu UBND huyện kế hoạch của Ban chỉ đạo các ngày lễ lớn huyện về việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Mậu Tuất năm 2018, gắn kỷ niệm 88 năm ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/2/2018); kế hoạch tổ chức duy trì và mở rộng mô hình Phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn huyện Hớn Quản năm 2018; kế hoạch thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa, đô thị văn minh” trên địa bàn huyện Hớn Quản năm 2018; Quyết định thành lập Giám đốc và Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Học tập cộng đồng 13 xã trên địa bàn huyện. Phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao mừng Đảng, mừng Xuân.

4.2. Đài Truyền thanh - Truyền hình: Duy trì công tác tuyên truyền phát thanh theo định hướng của Ban Tuyên giáo Huyện ủy, sự quản lý về mặt chuyên môn của Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh; tuyên truyền kịp thời những sự kiện chính trị, kinh tế, xã hội của đất nước, địa phương, các hoạt động chuẩn bị đón tết Nguyên Đán Mậu Tuất năm 2018; ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam (3/2/1930-3/2/2018); làm tốt công tác thông tin tuyên truyền cổ động phục vụ nhiệm vụ chính trị kinh tế – văn hoá – xã hội của địa phương và đất nước.